
 
 

Amtlicher Kurzparkzonenplan vom 14.03.2017  
zur Verordnung des Gemeinderates vom 30.03.2017,  Zahl: 819-1/2017 

 

 

 
Ort/Bereich 

 
Grdstk. 

Max. 
Parkdauer 

 
Zeitraum 

Gebühren- 
pflichtig 

Dienstleistungscenter 123/2 180 Min. Mo bis So von 07.00 Uhr bis 20.00 Uhr Nein 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ort/Bereich 

 
Grdstk. 

Max. 
Parkdauer 

 
Zeitraum 

Gebühren- 
pflichtig 

Apotheke 151/10 30 Min. Mo bis So von 07.00 Uhr bis 19.00 Uhr Nein 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ort/Bereich 

 
Grdstk. 

Max. 
Parkdauer 

 
Zeitraum 

Gebühren- 
pflichtig 

westlich der Tiefgarage 754/1 180 Min. Mo bis Fr  von 08.00 Uhr bis 18.00 Uhr Ja 

Sparkasse/Polizei 754/4 30 Min. Mo bis Sa von 08.00 Uhr bis 17.00 Uhr Nein 

Amtsgebäude – Hauptpl. 754/2 30 Min.  Mo bis So von 00.00 Uhr bis 24.00 Uhr Nein 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ort/Bereich 

 
Grdstk. 

Max. 
Parkdauer 

 
Zeitraum 

Gebühren- 
pflichtig 

Östlich Kulturhaus 665/4 90 Min. Mo bis Sa von 08.00 Uhr bis 20.00 Uhr Nein 

Nördlich Kulturhaus 665/1 90 Min. Mo bis Sa von 08.00 Uhr bis 20.00 Uhr Nein 

Techendorfer Straße 1474/2 90 Min. Mo bis Sa von 07.00 Uhr bis 19.00 Uhr Nein 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

Ort/Bereich 
 
Grdstk. 

Max. 
Parkdauer 

 
Zeitraum 

Gebühren- 
pflichtig 

Unterdorferhaus, 
Hauptstr. 75 

197/5 90 Min. Mo bis Fr von 08.00 Uhr bis 18.00 Uhr Nein 

 

 
 
 

 
Ort/Bereich 

 
Grdstk. 

Max. 
Parkdauer 

 
Zeitraum 

Gebühren- 
pflichtig 

Wirlsdorferstr./Seegarten 151/15 90 Min. Mo bis So von 08.00 Uhr bis 18.00 Uhr Nein 

 
 

 
 

 
 

Der Bürgermeister 
 
 
 

Wolfgang Klinar 
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